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د  فرها بیگری  دومین فصل سرمر
مجیدی در تیم اماراتی اتحاد کلباء در 
حالی آغاز شده که به نظر می رسد اکثر 
دلایل لازم از دیدگاه سران این باشگاه 
برای اینکه مجیدی را برکنار و فرد دیگری 
را جانشین او کنند، فراهم آمده بود اما 
به این دلایل و فضای موجود پیرامون 
اتحاد کلباء بی اعتنایی آشکار و عجیبی 

صورت پذیرفته است.
اگر از واژه »عجیب« برای توصیف اقدام 
سران این باشگاه استفاده می شود، به 
این سبب است که در فوتبال باشگاهی 
کشورهای عربی خاورمیانه همواره 
بی صبری خیره کننده ای در  قبال مربیان 
ناموفق وجود داشته و گاهی حتی 
کسب سه - چهار نتیجه بد هم برای 
خلع مربیان ناکام کفایت کرده است. 
نمی دانیم برای توصیف کارنامه مجیدی 
در اولین فصل سرمربیگری اش در اتحاد 
کلباء از کدام کلمات باید استفاده کرد 
اما به رغم برخی پیشرفت های آشکار 
در روند کار کلباء و نتایجی که برای این 
تیم به ثبت رسید، این مسأله مبرهن 
و به دور از تردید است که مجیدی 
هیچ کار خارق العاده و بزرگی در طول 
فصل انجام نداد تا مدیران کلباء با 
دلگرمی آن سرمربی ایرانی شان را حفظ 
و در سایه آن نسبت به آینده احساس 

دلگرمی کنند.

توفیق هایی جالب اما گذرا
مجیدی البته در برخی مسابقات این 
تیم به توفیق های خبرساز و قابل ذکر 
اما مقطعی و گذرایی رسید و در چند 
دیدار موفق به گریز از شکست در 
دقایق آخر و حتی رسیدن به پیروزی 
شد ولی در قبال هر یک از آن بردها، 

ناکامی های محسوس و متعددی هم 
داشت و تیمش در چندین و چند بازی 
شکست های سنگینی را متحمل شد و 
در نهایت هم به رتبه ای بالاتر از هشتمی 
در جدول رده بندی پایانی فصل نرسید. 
چه در امارات که صحبت لیگ آن 
در میان است و چه در قطر، کویت 
و عربستان مربیان بسیار معروف تر، 
بزرگ تر و تواناتر با تحمل پنج ناکامی و 
حتی سه شکست متوالی مجبور شده اند 
بار و بنه خود را ببندند و یا به کلی به کشور 
و خانه خود بروند و یا به این امید ببندند 
که پس از گذشت سه - چهار ماه، تیم 
دیگری در همان کشور یا کشورهای 
مجاور خطای نابخشودنی )!( قبلی آنها 
را نادیده انگارد و دوباره استخدام شان 
کند. اینها نشان می دهد میزان بی رحمی 
مدیران این گونه باشگاه ها در قبال 
مربیان دور از هدف مانده چقدر اندک 
است و این روال نه فقط قصه ای مختص 
5 یا 10 سال اخیر بلکه پروسه ای برقرار 
از همان بدو شروع برگزاری لیگ های 
مدون از سوی فدراسیون فوتبال این 

کشورها بوده است.

دنیایی فاصله و تفاوت
اتحاد کلباء که هرگز یکی از »قدرت«ها 
و قطب های فوتبال امارات نبوده، 
زمانی اقدام به استخدام مجیدی کرد 
که تیم استقالل تهران با سرمربیگری 
هوشمندانه و مقتدرانه وی موفق به 
ثبت قاطعانه ترین قهرمانی در تاریخ 
برگزاری لیگ برتر ایران شد. »استقلال 
مجیدی« به واقع در لیگ بیست و 
یکم حتی متحمل یک شکست هم 
نشد و با 5 امتیاز برتری بر رقیب بزرگ 
دیرینه اش استقبال می کرد، به عنوان 
سرمربی جدید خود به کار گرفت، با این 
حال بین آنچه مجیدی در لیگ بیست و 
یکم ایران انجام داده بود و کارهایی که 
در فصل گذشته لیگ امارات از او سر 
زد، دنیایی فاصله و تفاوت وجود داشته 
است. در واقع مجیدی به رغم داشتن 
سابقه 9 سال بازی در لیگ امارات 
که به دو مقطع 8 و یک ساله تقسیم 
می شد، هرگز نتوانست با همان توفیق 
زمان بازیگری اش در این لیگ بر فنون 
و رموز مربیگری موفقیت آمیز هم وقوف 
و تسلط یابد و کارنامه فصل نخست او 
در اتحاد کلباء آمیزه ای از ناکامی های 
آشکار متعدد و بعضی بردهای پرگل و 

هیجانی بوده است.
آنچه هرگز در فصل گذشته در کار 
اتحاد کلباء رؤیت نشد، استمرار در 
ارائه نمایش های خوب بود و مجیدی 
و مردانش هیچ گاه از عارضه فراز و 
فرودهای متعدد رهایی نیافتند و اسباب 
اطمینان خاطر نشدند. البته باید متذکر 
شد که کلباء به لطف همت مجیدی برای 
دومین بار در تاریخ حیاتش در طول یک 
فصل بیش از 30 امتیاز اندوخت و به 
233 پوئن رسید که این 5 امتیاز بیشتر 
از اندوخته این تیم در فصل قبل بود. 
رتبه هشتمی اتحاد کلباء نیز ارتقایی 3 
پله ای برای این تیم به حساب می آمد 
که یک فصل پیشتر یازدهم شده بود. 
کلباء در این فصل به 9 برد، 7 تساوی و 
11 باخت دست یافت و سه بازیکنش هم 

به تیم ملی امارات دعوت شدند و شاید 
بر پایه این دستاوردها بود که دو هفته 
مانده به پایان فصل قرارداد مجیدی 

برای یک فصل دیگر تمدید شد.

آخرین فرصت
ز و  ز فرا ینکه ا ء برای ا د کلبا تحا ا
و  ت  ما ا قد ا  ، هد بکا یش  ها د فرو
فعالیت های فراوانی داشته است. این 
تیم 15 روزی است که به کشور اروپایی 
اسلوونی رفته و اردویی تدارکاتی را 
در آنجا برای خود برقرار و با وسعت و 
هر روز دو جلسه تمرین کرده است. 
مهدی قایدی هم که صید بزرگ و جدید 
مجیدی در اوایل هفته گذشته بود، به 
اسلوونی سفر کرده است تا با شرکت 
در تمرینات و سه مسابقه دوستانه ای 
که کلباء در آن سامان انجام داده، با 
یاران جدیدش هماهنگ شود و بر 
خلاف دوره یک ساله حضورش در 

شباب الاهلی آنقدر موفق عمل 
کند که کلباء نه بطور قرضی و 

نه به شکل دائمی او را به تیم 
دیگری واگذار نکند. 

تکنسین  ین  ا یدی،  قا
ی  شهر بو و  لو  چو کو
به  ن  ا یر ا ل  تبا فو
واقع سلاح اصلی و 
جدید مجیدی برای 
لیگ  ه  ز تا فصل 
هد  ا خو ت  ا ر ما ا
بود تا با بازی های 
تکنیکی و زیبایی 
و فرصت سازی ها 
یش  گلزنی ها و 
که ورد زبان ها 
د  تحا ا  ، ست ا
ء را چنان  کلبا
موفق و پیروز 
سازد که این 
 4 7 بی  مر
ند  ا بتو له  سا
مین  سو به 

لی  ا متو ل  سا
ی  و ر رش  حضو

تیم  ین  ا نیمکت 
نیز امیدوارانه فکر 

و نگاه کند. مجیدی 
ند  ا می د نیک  لبته  ا
که تا جامی را نصیب 

این تیم نکند، ماندنی 
نخواهد بود و شاید حتی 

کسب رتبه دوم لیگ هم او 
را در کلباء نگه ندارد. مقامی 
که با توجه به توش و توان و 
میزان کارایی پرسنل این تیم 

کسب آن بسیار دور از ذهن 
نشان می دهد و به واقع فصل 
جدید لیگ امارات آخرین فرصت 
برای اوست. میزان جدی بودن 
ماجرا به حدی است که امکان 
دارد اگر شروعی بد برای مجیدی 
و تیمش به تصویر کشیده شود، او 
تا هفته دهم هم دوام نیاورد و در 
همان حوالی و نزدیکی ها و حتی 
پیش از آن برکنار و از سرمربیگری 
کلبایی ها خلع شود و »دو«ی او 

هرگز »سه« نشود.

 برتری لخ پوزنان 
بدون خرید ایرانی

 دوری قلی زاده 
چهار ماه شد

ه لخ پوزنان که علی   باشگا
قلی زاده را از شارلروای بلژیک 
رکورد  به خدمت گرفت و 
گران ترین نقل و انتقالات تاریخ 
لیگ فوتبال لهستان را شکست، 
بدون بازیکن ایرانی خود در 
یک رقابت اروپایی به میدان 
رفت و توانست به برتری مقابل 
کائونو ژالگیریس لیتوانی دست 
پیدا کند. تیم فوتبال لخ پوزنان 
لهستان در ادامه دیدارهایی که 
علی قلی زاده را در اختیار ندارد، 
در یکی از مسابقات دور رفت 
مرحله دوم لیگ کنفرانس اروپا 
در فصل 24-2023 به مصاف تیم 
کائونو ژالگیریس لیتوانی رفت و 
توانست به برتری پرگل دست 

پیدا کند.
یاران قلی زاده که در ورزشگاه 
انِئا پوزنان و در حضور حدود 
2۶ هزار تماشاگر میزبان کائونو 
ژالگیریس، نایب قهرمان فصل 
گذشته لیتوانی بودند، توانستند 
به پیروزی سه بر یک دست 
پیدا کنند تا شرایط خوبی برای 
صعود به مرحله سوم و نهایی 
پلی آف لیگ کنفرانس اروپا در 
بازی برگشت داشته باشند. علی 
قلی زاده که در ابتدای فروردین 
ماه امسال در دیدار تدارکاتی تیم 
ملی ایران مقابل روسیه با آسیب 
دیدگی مواجه شد، طی چهار ماه 
گذشته نتوانسته در مسابقات 
ملی و باشگاهی حضور پیدا کند، 
ولی امیدوار است هر چه زودتر 
به ترکیب باشگاه جدیدش در 

لهستان اضافه شود.

 امیر روستایی
از دوحه به منامه

یک پرسپولیسی، اولین 
ایرانی لیگ بحرین

 امیر روستایی فصل قبل 
یکی از بهترین بازیکنان 
الشحانیه در لیگ یک قطر 
بود. او گل های حساسی 
برای تیمش به ثمر رساند و حالا 
هم گفته می شود لیگ بحرین را 
برای ادامه فوتبال خود انتخاب 
کرده است. نشریه الوطن بحرین 
در خبری نوشت که باشگاه سترة 
این کشور با امیر روستایی به 
توافق رسیده و این مهاجم ایرانی 
قرار است در فصل جدید برای 

این تیم به میدان برود.
الوطن در این خبر و به نقل از 
منابع خود نوشته است طبق 
اطلاعاتی که از باشگاه سترة به 
دست آمده، این باشگاه و امیر 
روستایی پس از مذاکرات جدی، 
بر سر متن قرارداد به توافق 
نهایی رسیده اند و این مهاجم از 
فصل بعد برای این تیم به میدان 
می رود. این روزنامه اضافه کرده 
که پیش بینی می شود امیر 
روستایی طی چند روز آینده وارد 
بحرین شود تا به تیمی ملحق 
شود که از اوایل مرداد ماه با 
سرمربیگری عبدالعزیز عبده، 
مرحله آماده سازی برای فصل 

جدید را آغاز می کند.
الوطن اضافه کرده است که 
روستایی 25 ساله اولین بازیکن 
ایرانی در لیگ برتر بحرین 
موسوم به ناصر بن حمد خواهد 
بود. این روزنامه در توصیف 
روستایی نوشته است که وی 
یکی از بازیکنان ایرانی است 
که دارای قابلیت های بالایی در 
سطح خط حمله و دارای قابلیت 
گلزنی است. این بازیکن فصل 
گذشته عضو باشگاه الشحانیه 
بود و کمک زیادی به صعود 
این تیم به نیمه نهایی جام 
امیر قطر کرد که برای اولین 
بار این تیم در رقابت های جام 
حذفی، به این مرحله رسید. 
تیم سترة فصل قبل در رده 
پنجم جدول 12 تیمی لیگ 

بحرین قرار گرفت.

آنچه هرگز در 
فصل گذشته 

در کار اتحاد 
کلباء رؤیت نشد، 

استمرار در ارائه 
نمایش های 

خوب بود 
و مجیدی 

و مردانش 
هیچ گاه از عارضه 

فراز و فرودهای 
متعدد رهایی 

نیافتند و اسباب 
اطمینان خاطر 

نشدند

احمد نوراللهی

اولین بازی، اولین پاس گل

پاس فوق العاده احمد نوراللهی مقابل الکویت در اولین بازی رسمی این 
هافبک ایرانی در حالی به گل نخست الوحده تبدیل شد که گزارشگر 
اماراتی با فریادهای »جمیل، جمیل، جمیل« به تمجید از این پاس 
پرداخت. این اولین پاس گل احمد نوراللهی با پیراهن تیم جدیدش بود 
که الوحده را به برد ۲-۱ رساند و باعث شد تا این تیم در صدر جدول 

قرار بگیرد.

سردار آزمون

سه هفته دیگر در تمرین لورکوزن

دکتر علیرضا شهاب، فیزیوتراپ تیم ملی فوتبال درباره مصدومیت سردار 
آزمون گفت: »طی تماسی که با کادر پزشکی باشگاه لورکوزن داشتیم، 
مطلع شدیم که آزمون نیاز به سه تا چهار هفته تمرینات فیزیوتراپی و 
باز توانی دارد که بعد از پشت سر گذاشتن این دوره می تواند در تمرینات 
این تیم حاضر شود. او در حال حاضر در باشگاه لورکوزن تحت درمان و 

جلسات فیزیوتراپی است.«

محمد محبی

مشکل ثبت قرارداد حل شد

واسیلی گلوبف، فرماندار منطقه روستوف درباره حل مشکل باشگاه 
فوتبال این کشور و امکان بهره مندی از بازیکنان جدید از جمله محمد 
محبی گفت: »بانک اجازه نمی دهد پول به مقصد موردنظرمان برسد، 
البته اکنون راهی برای خروج از این وضعیت پیدا شده. اطمینان دارم به 
زودی این مشکل حل می شود و داستان ثبت بازیکنان جدید روستوف 

را به پایان خواهیم رساند.«

 zنگاه فنی

 وصال روحانی
روزنامه نگار

»دو«یی که شاید »سه« نشود

 چشم امید »فرهاد« 
به تکنسین کوچولوی ایرانی

یکشنبه    8 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7363  


